
 

 
 

 

 

 
 

 

 

Rīgas 241.pirmmskolas izglītības iestādes 

pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

 Rīgā,  2023. gada 3.oktobrī   

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 
 

 

 

SASKAŅOTS 

 

 Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta direktora p.i. 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

                                I.Balamovskis 
 

  (vārds, uzvārds)  
 

 

 

 
 

 
 

 
 

RĪGAS 241. PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 
Hipokrāta iela 25, Rīga, LV-1079, tālrunis 67848610, e-pasts: r241pii@riga.lv 



 
1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Pirmsskolas izglītības 

programma 

01011111 Hipokrāta iela 

25, Rīga 

V-3470 10.01.2011. 76 77 

Mazākumtautību 

vispārējās pirmsskolas 

izglītības programma 

01011121 Hipokrāta iela 

25, Rīga 

V- 6264 13.02.2013. 134 134 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes maiņai un mācību 

pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši 

mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. Sakarā ar dzīvesvietas maiņu  12 bērni ir pārtraukuši mācības izglītības iestādē 2022./2023. 

mācību gada laikā; 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi - nav; 

1.2.3. cits iemesls – 2 bērni aizgāja uz logopēdisko pirmsskolas izglītības iestādi.  

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. māc.g. 

(līdz 31.05.2023.) 

3 2 pirmsskolas skolotājas 

(0,7) 

mūzikas skolotājs (0,6) 

 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

3 2 logopēdi (1,5 slodzes); 

speciālais pedagogs (0,4 

slodzes) 

 

 

 

 

 



2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija –  radīt bērnam iekļaujošu, atbalstošu, drošu un draudzīgu, mērķtiecīgi veidotu 

un mūsdienīgu vidi; 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – izglītojamais ir radošs darītājs, kurš ieklausās, vēro, pēta 

pasauli, apzinās emocijas un intereses, kontrolē un vada savu uzvedību un emocijas;  

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – cieņpilna, atbildīga, uz sadarbību vērsta, droša un rūpes 

veltoša iestāde ir pamats bērna attīstībai un labjūtībai. 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Pilnveidot pedagogu 

profesionālo 

kompetenci 

izglītības procesa 

plānošanā, 

sasniedzamo 

rezultātu izvirzīšanā 

un paaugstināt 

atbildību izglītības 

kvalitātes 

nodrošināšanā. 

Pedagogi tematu plānos regulāri 

izvirza sasniedzamos rezultātus 

visām mācību jomām un caurviju 

prasmēm, veic ierakstus E-klasē 

par ikdienas aktivitātēm. 

Daļēji sasniegts. 

Tematu plānos tiek 

izvirzīti sasniedzamie 

rezultāti visām mācību 

jomām un caurviju 

prasmēm. Mācību 

saturā ir atspoguļota 

nepilnīga informācija, 

kādā veidā, ar kādām 

metodēm un 

paņēmieniem ir 

plānots sasniegt 

rezultātu. Ieraksti E- 

klasē par ikdienas 

aktivitātēm ir 

nepilnīgi. Vecākiem 

bieži nav saprotams, 

ko bērni ir darījuši 

grupā, kā arī ir 

neskaidrības par bērnu 

vērtēšanu, kas bērnam 

ir jāapgūst un ko bērns 

ir jau apguvis.  

Pedagogi piedalās dažādos 

profesionālās pilnveides un 

pieredzes apmaiņas pasākumos 

iestādē un ārpus tās. 

Daļēji sasniegts. 

74% pedagogu 

apmeklēja 

tālākizglītības kursus. 

Katru mēnesi iestādē 

tika organizētas 

metodiskās dienas, 



kuras apmeklēja 87 % 

iestādes pedagogu. 

Tika vērotas 73% 

pedagogu nodarbības. 

Nodarbību vērošanā 

piedalījās vidēji 13% 

pedagogu.  

Netika organizēti 

pieredzes apmaiņas 

pasākumi ārpus 

iestādes.  

Izglītojamie iesaistās mācību 

satura tematu izvēlē un apguves 

plānošanā,  

Nav sasniegts. 

33% pedagogu mācību 

procesu plāno kopā ar 

bērniem. 

Pilnveidot un 

nostiprināt 

kompetenču pieejā 

balstīta mācību 

satura īstenošanu un 

realizēšanu ikdienas 

procesā, akcentējot 

sadarbības un 

pilsoniskās 

līdzdalības caurviju 

prasmes.  

Pedagogi sadarbojas ar kolēģiem, 

plānojot un izvirzot kopīgu mērķi, 

uzņemas un dala atbildību. 

Daļēji sasniegts. 

Puse no iestādes 

pedagogiem atzīst, ka 

plānošana notiek 

sadarbībā ar otru 

grupas skolotāju un 

skolotāju palīgu. 

Vēroto nodarbību 

laikā ir gūta 

pārliecība, ka 39% 

skolotāji neveic 

plānošanu atbilstoši 

mācību vajadzībām un 

bērnu ierosinājumiem 

mācību laikā. 

Pedagoga mijiedarbība ar bērniem 

ir draudzīga un cieņas pilna un 

tādejādi sekmē ikviena bērna 

pašuztveres/identitātes attīstību 

un mācīšanos. 

Daļēji sasniegts. 

Jāturpina pozitīvo 

disciplinēšanas 

metožu ieviešana 

iestādē. Nodarbību un 

ikdienas aktivitāšu 

vērojumos ir novērots, 

ka darbā ar bērniem, 

kuriem ir uzvedības 

problēmas, 

pedagogiem būtu 

nepieciešams mainīt 

savas darba metodes.  



Veido vidi, kurā bērnam ir 

iespējams attīstīt un vingrināt 

sadarbības un pilsoniskās 

līdzdalības caurviju prasmes, un 

kurā bērns jūtas piederīgs un 

saņem atbalstu sava potenciāla 

attīstīšanai.  

Daļēji sasniegts. 

Vides veidošanai 

pietiekama uzmanība 

tika pievērsta 5 

grupās. 2 grupās -

daļēji. Uzmanība 

netika pievērsta 4 

grupās.  

Pedagogi izjūt atbalstu, 

iekļaujoties izglītības iestādes 

dzīvē.  

Sasniegts. 

Iestādē strādā 3 

pedagogi, kuri vēl 

turpina mācības LU.  

Jaunajiem 

pedagogiem tika 

nodrošināts mentors,  

iespēja vērot 

pieredzējušāko kolēģu 

nodarbības, saņemt 

metodisko atbalstu 

darbam ar bērniem. 

 

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus 

2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1 Diferencēta 

pieeja bērnu 

attīstības 

veicināšanai augstu 

mācību sasniegumu 

nodrošināšanai. 

Kvalitatīvi:  

Katrs bērns saņem nepieciešamo 

atbalstu tieši savu konkrēto spēju 

attīstīšanai.  

 

Kvantitatīvi: 

85 % pedagogiem ir izpratne un 

prasmes mācību procesa 

plānošanā un organizēšanā 

atbilstoši bērnu spējām. 

 

Nr.2 Mācību darba 

plānošanas pilnveide 

atbilstoši Skola 

2030. 

                        

Izglītojamo 

sadarbības un 

Kvalitatīvi:  

Visi pedagogi ir vadījuši atklāto 

nodarbību un saņēmuši 

ieteikumus procesa pilnveidei; 

 

Rotaļnodarbībās tiek mērķtiecīgi 

īstenotas mācību aktivitātes, kas 

pilnveido sadarbības un 

 



pilsoniskās 

līdzdalības caurviju 

prasmju akcentēšana 

ikdienas procesā. 

 

pilsoniskās līdzdalības caurviju 

prasmju attīstību. 

Kvantitatīvi: 

75% pedagogi sadarbojas, daloties 

pieredzē ar kolēģiem un kopā 

meklējot efektīvās darba formas 

un metodes bērna sadarbības un 

pilsoniskās līdzdalības caurviju 

prasmju attīstībai.  

 

Bērnu tiesību 

aizsardzības 

(Drošības) protokola 

ieviešana iestādē. 

Kvalitatīvi:  

Pamanīti un novērsti riski, kas var 

apdraudēt bērnu drošību. 

 

Kvantitatīvi: 

Visās grupās sienu noformējums, 

plakāti, uzskate utt. veicina 

izglītojamā pozitīvas emocijas, 

vēlmi mācīties un piederību 

izglītības iestādei, kā arī mudina 

iepazīt savas emocijas un raksturot 

tās. 

 

100% pedagogu savā darbā 

izmanto pozitīvās disciplinēšanas 

metodes. 

80 % vecāku ir izpratne par 

pozitīvās disciplinēšanas metodēm 

un to lietošanu nozīmi.  

 

Visu iestādē 

iesaistīto pušu 

sadarbības 

veicināšana, 

akcentējot vecāku kā 

sadarbības partneru 

lomu bērnu attīstības 

veicināšanai. 

Kvalitatīvi:  
Izglītojamo vecāki izprot sadarbības 

nozīmi un iesaistās izvirzīto 

sasniedzamo rezultātu īstenošanā; 

 

Kvantitatīvi: 

80% vecāku regulārai saziņai ar 

iestādi izmanto skolvadības 

sistēmu “E-Klase”; 

 

 70% vecāku aktīvi iesaistās 

dažādās mācību procesa 

aktivitātēs, tādējādi veicinot bērnu 

prasmju attīstību. 

 

Iestādes padomes sēdes notiek 

vismaz 2 reizes mācību gadā.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Iestāde mācību gada noslēgumā izzina izglītojamo 

vecāku vērtējumu par mācībām, izvērtē iegūto 

informāciju un nepieciešamības gadījumā pilnveido savu 
darbību atbilstoši saņemtajai atgriezeniskai saitei.  

Uzlabot iestādes darbu ar izglītojamiem, 

kuriem ir zemi mācību sasniegumi. 

Izglītojamo mācību pārtraukšana nav  saistīta ar izglītības 

iestādes darba kvalitāti, bet ir pamatoti iemesli izglītības 

iestādes maiņai (piemēram, dzīves vietas maiņa) vai arī 
vecāku izvēle turpināt izglītības ieguvi cita veida 

izglītības iestādē.  

 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Iestādē tiek veidota mērķtiecīga sistēma 

mācīšanas un mācīšanās procesa kvalitātes 

izvērtēšanai un pilnveidei.  

Turpināt nodarbību vērošanu, lai iegūtu objektīvu 

informāciju par mācīšanas un mācīšanās procesa 

kvalitāti. 
Regulāri notiek pedagogu savstarpējā nodarbību 
vērošana, pēc kuras notiek nodarbības izvērtēšana, 

izmantojot metodi “Paslavē. Pajautā. Piedāvā.” 

Jāpilnveido mācību sasniegumu vērtēšanas 
kārtību, lai tā pilnībā nodrošinātu katra izglītojamā 

izaugsmi, būtu sistēmiska, iekļaujoša, atklāta un 

metodiski daudzveidīga.  

 Ikdienas mācību un audzināšanas procesā veicināt 
ciešāku sadarbību pedagogiem ar atbalsta 

personālu, pedagogiem ņemt vērā atbalsta 

personāla ieteikumus un pielāgot mācības 
konkrētajiem izglītojamiem.  

 Turpināt ieviest lietpratībā balstīto mācību saturu 

un izvērtēt tā īstenošanas efektivitāti pirmsskolas 

izglītības iestādē. Visiem pedagogiem rast 
skaidrību par jaunā lietpratībā balstītā mācību 

satura iezīmēm, lai tā ieviešana būtu kvalitatīva.  

 

3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Izglītības iestādes nolikumā esošā informācija 

atbilst faktiskajai situācijai, informācija par 
izglītības iestādes īstenotajām izglītības 

programmām VIIS ir pilnīga un ir aktualizēta 

atbilstoši tiesību aktiem.  

Programmas īstenošanā izmantot mācību 

metodes, kas veicinātu pietiekami intensīvu  un 
mērķtiecīgu valodas vidi un sekmētu programmas 

apguvi valsts valodā. 

Izglītības iestāde uzsākusi pārmaiņu ieviešanu 
izglītība procesa īstenošanā, to apstiprina 

vērojumi grupās, kurās ir iekārtoti mācību centri, 

izveidoti bērnu darbi, izveidotas runājošās sienas 

Turpināt regulāri izvērtēt izglītības satura apguves 
kvalitāti, ņemot vērā izglītojamo ikdienas mācību 

sasniegumus, ieviest nepieciešamās pārmaiņas 

mācību procesa īstenošanā.  



95% pedagogu ir izpratne par izglītības 
programmas mērķiem un darbību, kas viņiem ka 

pedagogiem ir jādara, lai palīdzētu šos mērķus 

sasniegt. 

Lai sasniegtu izglītības programmas mērķi, 
pilnveidot sistēmisku integrētu mācīšanos, 

caurviju prasmju, vērtību un tikumu apguvi. 

Iestādē 67% pedagogu sadarbojas pirmsskolas 
izglītības programmas īstenošanā, tādejādi daļēji 

nodrošinot izglītības programmas mērķu 

sasniegšanu.   

Pievērst uzmanību izglītības iestādē organizēto 
pasākumu efektivitātes izvērtēšanai, lai sasniegtu 

izvirzītos mērķus. 

 Iestādes darba organizāciju censties plānot tā, lai 
pedagogiem ir iespējams savu darba laiku veltīt 

produktīvam mācību darbam sava grupā. Iestādes 

vadībai rast risinājumus saistībā ar pedagogu 
trūkumu un esošo pedagogu pārslodzi. 

 Nepieciešams pilnveidot  darbinieku valsts 

valodas zināšanas un prasmes, lai iestādē tiktu 

nodrošināta kvalitatīva pirmsskolas izglītības 
programmas īstenošana 

 Precizēt iestādes un izglītības programmas 

īstenošanas mērķus, precīzi definējot gan 
kvalitatīvos, gan kvantitatīvos rādītājus, pēc 

kuriem būs iespējams izvērtēt, vai plānotais 

rezultāts ir sasniegts.  

 

5. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

5.1. Audzināšanas darba virzieni 2022.-2025. gadam ir: 

• Veicināt izglītojamā audzināšanas procesā būtiskāko tikumu (atbildība, centība, godīgums, laipnība, 

līdzcietība, savaldība, taisnīgums) izkopšanu. 

• Veidot izpratni par piederību Latvijas valstij, sekmēt cieņu pret valsts nacionālajām vērtībām. 

• Rosināt izpratni par drošību un veselīgu dzīvesveidu.  

5.2. 2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas. 

• Iestādē ir uzsākts darbs pie bērnu pozitīvas uzvedības aktualizēšanas un atbalstīšanas (pozitīvo 

disciplinēšanas metožu ieviešana); 

• Organizējot gadskārtu ieražas svētkus, tematiskās nodarbības grupās, bērniem tiek veidota izpratne 

par kultūrvēsturiskajām lietām, piederību Latvijas valstij. 

• Organizējot mācību procesu visas dienas garumā, tiek strādāts pie veselīga dzīvesveida ieradumu 

veidošanas. Bērni grupās kopa ar pedagogiem izstrādā un izvērtē savai un citu drošībai 

nepieciešamos noteikumus, cenšas tos ievērot.  

 

6. Citi sasniegumi 

 

6.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie secinājumi par izglītības 

iestādei svarīgo, specifisko). 

• Veiksmīgi tiek īstenota Džimbas 11 soļu drošības programma. 

• 2022./2023. mācību gadā iestādē esam izstrādājuši bērnu tiesību aizsardzības (BTA) protokolu, kura 

mērķis ir nodrošināt iestādē bērnu aizsardzību no jebkāda veida interešu un tiesību aizskāruma, 

rūpēties par bērnu drošību attiecībās ar citiem cilvēkiem, labklājību un emocionālo pašsajūtu, agrīni 



identificēt un risināt sociāli psiholoģiskās problēmas, nodrošināt vienotu iestādes darbinieku un 

bērnu vecāku izpratni par bērnu tiesību īstenošanu, saskaņot rīcību problēmsituāciju risināšanā.  

6.2.Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

• Visi izglītojamie, ar nelieliem izņēmumiem, sasniedzot septiņu gadu vecumu, ir apguvuši 

priekšzināšanas, lai veiksmīgi uzsāktu pamatizglītības apguvi. 

• Vienā no grupām (3. posms) bērni aktīvi iesaistījās grupas darba plānošanā un lēmumu 

pieņemšanā, tā apzinoties piederību savai grupai un izglītības iestādei. 

• Jau 3. gadu pēc kārtas iestādē notiek dzejoļu konkurss “Skani skaisti, mana valodiņa”, kuram 

gatavojoties bērni mācās pareizi, izteiksmīgi un ar izpratni norunāt dzejoli latviešu valodā, attīsta 

uzstāšanās prasmes. Gatavojoties konkursam tiek iesaistīti arī bērnu vecāki.  


